
 
 

 
                                                                                                                                                   

 
 
 

Na osnovu člana 16. Statuta Bošnjačkog nacionalnog vijeća, na 19. sjednici Vijeća 
održanoj 12.01.2013. godine Bošnjačko nacionalno vijeće donijelo je 

 
ODLUKA O BUDŽETU  

BOŠNJAČKOG NACIONALNOG VIJEĆA ZA 2013.GODINU 
 
 

Član 1. 
 

Ukupni prihodi Bošnjačkog nacionalnog vijeća za 2013. godinu planiraju se u 
iznosu od 43.398.116,00 dinara. 
 

Član 2. 
 

Bošnjačko nacionalno vijeće će finansirati: Budžet Republike Srbije, Ministarstvo 
kulture, jednim dijelom lokalne samouprave opština Novi Pazar, Prijepolje, Priboj, 
Sjenica i Tutin, i ostali transferi u aproprijacijama datim u članu 3. ove Odluke. 

 
Član 3. 

 
 PRIHODI, prema izvorima se utvrđuju u sljedećim iznosima: 

 

 R. br. IZVORI FINANSIRANJA IZNOS % 

1. Budžet Republike Srbije  27.818.616,00 64,1%

2. Ministarstvo kulture 
                   (za časopis “Bošnjačka riječ”) 

1.279.500,00  

3.  Ministarstvo kulture 
                   Manifestacije (SAKS, SBONI, FESS) 

3.550.000,00  

4. Lokalna samouprava opštine Novi Pazar 4.000.000,00 

5. Lokalna samouprava opštine Prijepolje 500.000,00 

6. Lokalna samouprava opštine Tutin 1.500.000,00 

7. Lokalna samouprava opštine Sjenica 1.500.000,00 

8. Lokalna samouprava opštine Priboj 250.000,00 

9. Ostali transferi – donacije 3.000.000,00 

 UKUPNI PRIHODI 43.398.116,00 100%

 
 



Član 4. 

Prihodi se raspoređuju na sljedeće RASHODE i to prema osnovnim namjenama u 
sljedećim iznosima: 

Redni 
broj 

Ekon. 
klasif. 

O P I S  I Z N O S 
Stari iznos 

1 411 PLATE I DODACI ZAPOŠLJENIH      4.800.000

2 416 

 

NAGRADE BONUSI I OSTALI POSEBNI RASHODI 

 Nagrade 
     Povelja Kulina Bana                                          220.000 
     Medalja Rifat Burdžović Tršo                              220.000 
     Dukat Isa bega Ishakovića                                 210.000 
     Pero Ćamila Sijarića                                          250.000 
     Plaketa 20. Oktobar                                          200.000 
                                                                     ____________ 
                                          Ukupno nagrade       1.100.000 

 Naknade članovima Vijeća, Izvršnog odbora, odbora i komisija 

4.800.000

1.100.000

3.700.000

3 421 

 

STALNI TROŠKOVI 

 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 
 Energetske usluge  
 Komunalne usluge 
 Usluge komunikacija     

1.050.000

120.000
700.000
50.000

300.000

4 422 

 

TROŠKOVI PUTOVANJA 

 Troškovi službenih putovanja u zemlji     
 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo   

2.490.000

1.650.000
  840.000

5 423 

 

USLUGE PO UGOVORU 

 Administrativne usluge – Knjigovodstvene usluge  
 Usluge informisanja (podrška lokalnim i regionalnim medijima 

koji imaju program na manjinskim jezicima) 
 Usluge informisanja – marketinga (brošurice, flajeri) 
 Ostale usluge 
 Reprezentacija 

3.494.000

204.000
1.179.000

771.000
600.000
740.000

6 424 

 

SPECIJALIZOVANE USLUGE 
 Reprezentativni nastupi u zemlji i inostranstvu (izložbe, 

seminari, književne večeri, prezentacije kulturne baštine 
Bošnjaka i sl.) 

 Honorarno angažovanje potrebnih stručnjaka  (autorski 
ugovori i ugovori o djelu)   

 MANIFESTACIJE: 
FESS                                                            1.500.000 
SBONI                                                          1.250.000 
SAKS                                                               800.000 
                                                                ___________ 
                                Ukupno manifestacije     3.550.000 

9.810.000
4.060.000

2.200.000

3.550.000



Redn
i broj 

Ekono. 
klasif. 

O P I S I Z N O S 

7 424  
 Obilježavanje nacionalnih blagdana Bošnjaka 

     Ramazanski Bajram                            320.000 
     Kurban Bajram                                   320.000 
     Dan zastave                                       360.000 
     Dan sjećanja                                      240.000 
     Dan Sandžaka                                    620.000 

                                      ________________________ 
             Ukupno                          1.860.000 

 
 Ostale specijalizovane usluge 

2.100.000
1.860.000

240.000

8 425 

 

TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 

 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 
 Tekuće popravke i održavanje opreme 

960.000

600.000
300.000

9 426 

 

MATERIJAL I SREDSTVA 

 Administrativni materijal 
 Materijali za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih 
 Materijali za održavanje higijene 

900.000

600.000
180.000
120.000

10 472200 

 

NAKNADE IZ BUDŽETA 

 Stipendije na postdiplomskim studijama iz grupe nacionalnih 
predmeta 

 Naknada iz budžeta za kulturne insitucije, dopunska stimulacija 
na dohodak lica zapošljenih u predškolkim ustanovama, 
osnovnim i srednjim školama (učitelji i nastavnici maternjeg 
jezika i grupe nacionalnih predmeta) 

 Dopunski troškovi za sprovođenje odluke o službenoj upotrebi 
jezika i pisma (postavljanje natpisa) 

 Redovan rad i izdavačka djelatnost Centra za bošnjačke studije 
 Časopis “Bošnjačka riječ” 

9.600.400

432.000

3.867.700
 

205.200

3.816.000
1.279.500

11 481000 DOTACIJA (PODRŠKA) ORGANIZACIJAMA PO 

PREDLOŽENIM PROJEKTIMA 

1.600.000

12 512 MAŠINE I OPREMA 
 Sajt Vijeća www.bnv.org.rs    
 Oprema            

1.793.716
180.000

1.613.716

   S V E G A: 43.398.116

 
U Novom Pazaru,                                                     Predsjednik Vijeća 
12.01.2013.godine                            Esad Džudžević, dipl.sociolog  

 
 
 
 

Adresa: Glavni ured Vijeća, 28. Novembra bb, 36300 Novi Pazar, Sandžak,  Republika Srbija. 
tel. 381 20 315 608, fax. 381 20 314 107, e-mail: glavni.ured@bnv.org.rs;  www.bnv.org.rs 


